SN74HC/HCT07
XBLWversion1.0 文档仅供参考，实际应用测试为准 第 1页 共 14页
www.xinboleic.com 技术支持热线：4009682003
描述
SN74HC/HCT07包含六个缓冲器。SN74HC/HCT07的输出是开漏，可以连接到其他开漏输出，
以实现低电平有效的线或运算或高电平有效的线与功能。 开漏输出需要上拉电阻才能正确执行。
特点
 输入电平：
 SN74HC07 ：CMOS 电平
 SN74HCT07 ：TTL 电平
 工作环境温度范围： -40℃~+105℃
 封装形式：DIP14/ SOP14/TSSOP14
订购信息
产品型号 封装 丝印 包装 包装数量
SN74HC07N DIP - 14 74HC07N 管装 1000/ 盒
SN74HC07DTR SOP - 14 74HC 07 编带 2500/ 盘
SN74HCT07DTR SOP - 14 74HCT07 编带 2500/ 盘
SN74HCT07TDTR TSSOP - 14 74HCT07 编带 3000/ 盘
Downloaded From  Oneyac.com
SN74HC/HCT07
XBLWversion1.0 文档仅供参考，实际应用测试为准 第 2页 共 14页
www.xinboleic.com 技术支持热线：4009682003
功能框图及引脚
2.1功能框图
2.2引脚排列图
Downloaded From  Oneyac.com
SN74HC/HCT07
XBLWversion1.0 文档仅供参考，实际应用测试为准 第 3页 共 14页
www.xinboleic.com 技术支持热线：4009682003
2.3引脚说明
引脚 符号 功能
1 1A 数据输入
2 1Y 数据输入
3 2A 数据输出
4 2Y 数据输出
5 3A 数据输入
6 3Y 数据输入
7 GND 地 (0 V)
8 4Y 数据输入
9 4A 数据输入
10 5Y 数据输出
11 5A 数据输出
12 6Y 数据输入
13 6A 数据输入
14 CC 电源电压
2.4功能
nA nY
L L
H Z
注： H=高电平； L=低电平；Z=高阻态。
3、电特性
3.1、极限参数
(除非另有规定，Tamb=25℃ ，VSS=0V)
电源电压 CC — -0 5 +7 0 V
输出电压 O — -0 5 +7 0 V
输入钳位电流 IK VI< -0 5V 或 VI>VCC+0 5V
— ±20 mA
输出钳位电流 IOK VO< -0 . 5V
— -20 mA
输出电流 IO -0 5V<VO
— -25 mA
电源电流 ICC — —
+50 mA
地电流 IGND — -50 — mA
贮存温度 Tst g — -65 + 150 ℃
总功耗 Pto t — — 500 mW
焊接温度 L 10s秒
DIP 245
℃SOP 250
注：
[ 1] DIP14封装： 高于 70℃ ，Ptot值以 12mW/K线性降低。
[2] SOP14 封装：高于 70℃ ，Ptot值以 8mW/K 线性降低。
[3] (T)SSOP14 封装： 高于 60℃ ，Ptot值以 5.5mW/K线性降低。
V
V
V
I
T
Downloaded From  Oneyac.com
SN74HC/HCT07
XBLWversion1.0 文档仅供参考，实际应用测试为准 第 4页 共 14页
www.xinboleic.com 技术支持热线：4009682003
3.2推荐使用条件
参数名称 符号 测试条件 最小 典型 最大 单位
电源电压 DD — 3 — 15 V
工作环境温度 Tamb 在自由空气中 -40 — +85 ℃
参数名称 符号 测试条件 最小 典型 最大 单位
74HC07
电源电压 CC — 2.0 5.0 6.0 V
输入电压 I — 0 — CC V
输出电压 O — 0 — CC V
输入上升和下降
转换速率
Δt/ΔV
VCC= 2 . 0 V
— — 625 ns/ V
VCC= 4 . 5 V
— 1.67 139 ns/ V
VCC= 6 . 0 V
— — 83 ns/ V
工作环境温度 Tamb — -40 —
+ 105 ℃
74HCT07
电源电压 CC — 4.5 5.0 5.5 V
输入电压 I — 0 — CC V
输出电压 O — 0 — CC V
输入上升和下降
转换速率
Δt/ΔV VCC=4 . 5V
—
1.67 139 ns/ V
工作环境温度 Tamb — -40 — + 105 ℃
V
Downloaded From  Oneyac.com
SN74HC/HCT07
XBLWversion1.0 文档仅供参考，实际应用测试为准 第 5页 共 14页
www.xinboleic.com 技术支持热线：4009682003
3.3电气特性
3.3.1 直流参数
(除非另有规定，Tamb=25℃ ，VSS=0V)
74HC07
高电平输入
电压
IH
VCC= 2 . 0 V 1.5 1.2 — V
VCC= 4 . 5 V 3. 15 2.4 — V
VCC= 6 . 0 V 4.2 3.2 — V
低电平输入
电压
IL
VCC= 2 . 0 V
— 0.8 0.5 V
VCC= 4 . 5 V
— 2 .1 1.35 V
VCC= 6 . 0 V
— 2.8 1.8 V
低电平输出
电压
OL VI= VIH或 VIL
IO= 20uA；VCC=2 . 0V
— 0 0.1 V
IO= 20uA；VCC=4 . 5V
— 0 0.1 V
IO= 20uA；VCC=6 . 0V
— 0 0.1 V
IO=4 . 0mA；VCC=4 . 5V
— 0. 15 0.26 V
IO= 5 .2mA；VCC=6 . 0V
— 0. 16 0.26 V
输入漏电流 I VI= VCC或GND；VCC= 6 . 0 V — — ±0. 1 uA
截止状态输
出电流
IOZ
每个输入引脚；VI=VIL；VO=VCC或GND；
其他输入在VCC或GND上；
VCC= 6 . 0V；IO=0A — — ±0.5 uA
静态电流 ICC VI= VCC或GND；IO= 0 A；VCC= 6 . 0V — — 2 uA
输入电容 I — — 3.5 — pF
74HCT07
高电平输入 IH VCC=4 . 5V~5 . 5V 2.0 1.6 — V
电压
低电平输
入 电
压
IL VCC=4 . 5V~5 . 5V
—
1.2 0.8 V
低电平输出
电压
OL
VI=VIH或VIL；
VCC=4 5V
IO= 20 uA
— 0 0 1 V
IO= 4 . 0mA
— 0 15 0 26 V
输入漏电流 I VI= VCC或 GND； VCC= 5 5 V — — ±0 1 uA
截止状态输
出电流
IOZ
每个输入引脚；VI=VIL；VO=VCC或GND；
其他输入在VCC或GND上；
VCC= 5 5V； IO= 0 A — — ±0.5 uA
静态电流 ICC VI= VCC或GND；IO= 0A；VCC= 5 . 5V — — 2 uA
串通电流 Δ ICC
每个输入引脚； VI=VCC-2.1V；
其他输入在VCC或GND上；
IO= 0A；VCC=4 . 5V~5 . 5V —
100 360 uA
输入电容 I — — 3.5 — pF
V
V
V
I
C
V
V
V
I
C
Downloaded From  Oneyac.com
SN74HC/HCT07
XBLWversion1.0 文档仅供参考，实际应用测试为准 第 6页 共 14页
www.xinboleic.com 技术支持热线：4009682003
3.3.2直流参数 2
(除非另有规定，Tamb=-40℃~+85℃ ，GND=0V)
74HC07
高电平输
入 电
压
IH
VCC= 2 . 0 V 1.5 — — V
VCC=4 . 5V 3. 15 — — V
VCC= 6 . 0V 4.2
— —
V
低电平输
入 电
压
IL
VCC= 2 . 0 V
— — 0.5 V
VCC= 4 . 5 V
— — 1.35 V
VCC= 6 . 0V
— —
1.8 V
低电平输
出 电
压
OL VI= VIH或 VIL
IO= 20uA；VCC=2 . 0V
— — 0. 1 V
IO= 20uA；VCC=4 . 5V
— — 0. 1 V
IO= 20uA；VCC=6 . 0V
— — 0. 1 V
IO=4 . 0mA；VCC=4 . 5V
— — 0.33 V
IO= 5 .2mA；VCC=6 . 0V
— — 0.33 V
输入漏电流 I VI= VCC或GND；VCC= 6 . 0V — — ± 1.0 uA
截止状态
输 出电
流
IOZ
每个输入引脚；VI=VIL；VO=VCC或GND
； 其他输入在VCC或GND上；
VCC= 6 . 0V；IO=0A — — ±5.0 uA
静态电流 ICC VI= VCC或GND； IO= 0 A；VCC= 6 . 0V — — 20 uA
74HCT07
高电平输
入 电
压
IH VCC=4 . 5V~5 . 5V 2.0
— —
V
低电平输
入 电
压
IL VCC=4 . 5V~5 . 5V
— —
0.8 V
电出
压
OL
VI= VIH或VIL
；
VCC=4 . 5V
IO= 2 0 uA
— — 0. 1 V
IO=4 .0mA
— —
0.33 V
输入漏电流 I VI= VCC或GND；VCC= 5 . 5V
— — ± 1.0 uA
截止状态
输 出电
流
IOZ
每个输入引脚；VI=VIL；VO=VCC或GND
； 其他输入在VCC或GND上； — — ±5.0 uA
V
V
V
I
V
V
V
I
低电平输
Downloaded From  Oneyac.com
SN74HC/HCT07
XBLWversion1.0 文档仅供参考，实际应用测试为准 第 7页 共 14页
www.xinboleic.com 技术支持热线：4009682003
3.3.3直流参数3
(除非另有规定，Tamb=-40℃~+105℃ ，GND=0V)
符号 最小 典型 最大 单位
74HC07
高电平输入
电压
IH
VCC= 2 . 0V 1.5 — — V
VCC=4 . 5V 3. 15 — — V
VCC= 6 . 0 V 4.2 — — V
低电平输入
电压
IL
VCC= 2 . 0 V
— — 0.5 V
VCC= 4 . 5 V
— — 1.35 V
VCC= 6 . 0 V
— — 1.8 V
低电平输出
电压
OL VI= VIH或 VIL
IO= 20uA；VCC=2 . 0V
— — 0.1 V
IO= 20uA；VCC=4 . 5V
— — 0.1 V
IO= 20uA；VCC=6 . 0V
— — 0.1 V
IO=4 . 0mA；VCC=4 . 5V
— — 0.4 V
IO= 5 .2mA；VCC=6 . 0V
— — 0.4 V
输入漏电流 I VI= VCC或GND；VCC= 6 . 0 V — — ± 1.0 uA
截止状态输
出电流
IOZ
每个输入引脚；VI=VIL；VO=VCC或GND；
其他输入在VCC或GND上；
VCC= 6 . 0V；IO=0A — — ± 10 uA
静态电流 ICC VI= VCC或GND；IO= 0 A；VCC= 6 . 0V — — 40 uA
74HCT07
高电平输入
电压
IH VCC=4 . 5V~5 . 5V 2.0
— —
V
低电平输入
电压
IL VCC=4 . 5V~5 . 5V
— —
0.8 V
低电平输出
电压
OL
VI=VIH或VIL；
VCC=4 . 5V
IO= 2 0 uA
— — 0.1 V
IO= 4 . 0mA
— — 0.4 V
输入漏电流 I VI= VCC或GND；VCC= 5 . 5 V — — ± 1.0 uA
截止状态输
出电流
IOZ
每个输入引脚；VI=VIL；VO=VCC或GND；
其他输入在VCC或GND上；
VCC= 5 . 5V；IO=0A — — ± 10 uA
静态电流 ICC VI= VCC或GND；IO= 0 A；VCC= 5 . 5V — — 40 uA
串通电流 Δ ICC
每个输入引脚； VI=VCC-2.1V；
其他输入在VCC或GND上；
IO= 0A；VCC=4 . 5V~5 . 5V — —
490 uA
V
V
V
I
V
V
V
I
Downloaded From  Oneyac.com
SN74HC/HCT07
XBLWversion1.0 文档仅供参考，实际应用测试为准 第 8页 共 14页
www.xinboleic.com 技术支持热线：4009682003
3.3 .4交流参数 1
(除非另有规定，Tamb=25℃ ，GND=0V ，CL=50pF)
74HC07
nA到 nY的
传输延时
pd 见图4[ 1]
VCC= 2 . 0 V
— 28 95 ns
VCC= 4 . 5 V
— 10 19 ns
VCC=5 .0V；CL= 15pF
— 8 — ns
VCC= 6 . 0 V
— 8 16 ns
转换时间 t 见图4[2]
VCC= 2 . 0 V
— 19 75 ns
VCC= 4 . 5 V
— 7 15 ns
VCC= 6 . 0 V
— 6 13 ns
功耗电容 PD 每个封装； VI=GND~VCC
[3]
— 4 — pF
74HCT07
nA到 nY的
传输延时
pd 见图4[ 1]
VCC=4 . 5V
— 12 24 ns
VCC=5 .0V；CL= 15pF
— 10 — ns
转换时间 t VCC=4 . 5V；见图4[2 ]
— 7 15 ns
功耗电容 PD 每个封装； VI=GND~VCC- 1.5V[3]
— 4 — pF
注：
[ 1] tpdd与tPLZ和tPZL相同。
[2] tt与tTHL相同。
[ 3 ] CPD用于确定动态功耗(PD单位为uW)。
PD=CPD×VCC
2 × fi×N+∑ (CL ×VCC
2 × fo) ，其中：
fi=输入频率，单位为MHz；
fo=输出频率，单位为MHz；
CL=输出负载电容， 单位为pF；
VCC=电源电压， 单位为V；
N=输入开关数；
∑ (CL×VCC
2 × fo)=输出总和。
t
t
C
t
t
C
Downloaded From  Oneyac.com
SN74HC/HCT07
XBLWversion1.0 文档仅供参考，实际应用测试为准 第 9页 共 14页
www.xinboleic.com 技术支持热线：4009682003
3 .3.5传输特性 2
(除非另有规定，Tamb=-40℃~+85℃ ，VSS=0V)
符号
V Tamb=-40 Tamb=+85
单位
O IN DD 最小 最大 最小 最大
正阈值电压 VT+
—
[1] 5 2.2 3.6 2.2 3.6 V
—
[1] 10 4.6 7.1 4.6 7.1 V
—
[1] 15 6.8 10.8 6.8 10.8 V
—
[2] 5 2.6 4 2.6 4 V
—
[2] 10 5.6 8.2 5.6 8.2 V
—
[2] 15 6.3 12.7 6.3 12.7 V
负阈值电压 T-
—
[1] 5 0.9 2.8 0.9 2.8 V
—
[1] 10 2.5 5.2 2.5 5.2 V
—
[1] 15 4 7.4 4 7.4 V
—
[2] 5 1.4 3.2 1.4 3.2 V
—
[2] 10 3.4 6.6 3.4 6.6 V
—
[2] 15 4.8 9.6 4.8 9.6 V
滞后电压 H
—
[1] 5 0.3 1.6 0.3 1.6 V
—
[1] 10 1.2 3.4 1.2 3.4 V
—
[1] 15 1.6 5 1.6 5 V
—
[2] 5 0.3 1.6 0.3 1.6 V
—
[2] 10 1.2 3.4 1.2 3.4 V
—
[2] 15 1.6 5 1.6 5 V
注：
[ 1] 在端口1 ，5 ，8 ，12或2 ，6 ，9 ，13上接输入；其他输入接到VDD
[2] 在端口1和2 ，5和6 ，8和9或12和13上接输入； 其他输入接到VDD
[3] 见图5和图6
3 .3 .6 3
(除非另有规定，Tamb=-40℃~+105℃ ，GND=0V ，CL=50pF)
74HC07
nA到 nY的
传输延时
pd 见图4
VCC= 2 . 0 V — — 145 ns
VCC= 4 . 5 V
— — 29 ns
VCC= 6 . 0 V
— — 25 ns
转换时间 t 见图4
VCC= 2 . 0 V — — 110 ns
VCC= 4 . 5 V
— — 22 ns
VCC= 6 . 0 V
— — 19 ns
74HCT07
nA到 nY的
传输延时
pd 见图4 VCC=4 . 5V
— —
36 ns
转换时间 t VCC=4 . 5V；见图4
— — 22 ns
注：
[ 1] tpdd与tPLZ和tPZL相同。
[2] tt与tTHL相同。
V V V
V
V
t
t
t
t
Downloaded From  Oneyac.com
SN74HC/HCT07
XBLWversion1.0 文档仅供参考，实际应用测试为准 第 10页 共 14 页
www.xinboleic.com 技术支持热线：4009682003
测试路线
测试电路的定义：
CL=负载电容， 包括探针、夹子上的电容
RT=终端电阻须与信号发生器的输出阻抗Zo 匹配
RL=负载电阻
S1=测试选择开关
4.2交流测试波
4.3测试点
M M X
SN74HCT07 0 5×VCC 0 5×VCC 0 1×VCC
1.3V 1.3V 0. 1×VCC
V V V
Downloaded From  Oneyac.com
SN74HC/HCT07
XBLWversion1.0 文档仅供参考，实际应用测试为准 第 11页 共 14 页
www.xinboleic.com 技术支持热线：4009682003
4.4测试数据
S1
I
tr tf
L L
tPZL tPLZ
SN74HCT07 CC 6ns 15pF，50pF 1kΩ CC
3V 6ns 15pF，50pF 1kΩ CC
封装信息
5.1 DIP14
5.2 SOP14
V C R
V V
V
Downloaded From  Oneyac.com
SN74HC/HCT07
XBLWversion1.0 文档仅供参考，实际应用测试为准 第 12页 共 14 页
www.xinboleic.com 技术支持热线：4009682003Downloaded From  Oneyac.com
SN74HC/HCT07
XBLWversion1.0 文档仅供参考，实际应用测试为准 第 13页 共 14 页
www.xinboleic.com 技术支持热线：4009682003
5.3 TSSOP14
Downloaded From  Oneyac.com
SN74HC/HCT07
XBLWversion1.0 文档仅供参考，实际应用测试为准 第 14页 共 14 页
www.xinboleic.com 技术支持热线：4009682003Downloaded From  Oneyac.com
单击下面可查看定价，库存，交付和生命周期等信息
>>XBLW(芯伯乐)
Downloaded From  Oneyac.com